励对象第二个解除限售期可解除限售的限制性股票共计 3.45万股。

三、本次实施的激励计划内容与已披露的激励计划存在差异的说明

1、2023 年 9 月 13 日，公司召开了第三届董事会第三次会议和第三届监事

会第三次会议，审议通过了《关于调整股票期权行权价格和限制性股票回购价格

的议案》，首次授予限制性股票回购价格由 25.17元/股调整为 24.37元/股。

2、2023年 10月 27日，公司召开了第三届董事会第四次会议和第三届监事

会第四次会议，审议通过了《关于回购注销 2022 年股票期权与限制性股票激励

计划部分限制性股票的议案》，因首次授予限制性股票 1 名激励对象离职，同意

公司对其已获授但尚未解除限售的限制性股票共 1 万股予以回购注销。

3、2024 年 6 月 12 日，公司召开了第三届董事会第十次会议和第三届监事

会第八次会议，审议通过了《关于调整 2022 年股票期权与限制性股票激励计划

股票期权行权价格和限制性股票回购价格的议案》，首次授予限制性股票回购价

格由 24.37元/股调整为 23.17元/股。

4、2024 年 8 月 27 日，公司召开了第三届董事会第十二次会议和第三届监

事会第九次会议，审议通过了《关于回购注销 2022 年股票期权与限制性股票激

励计划部分限制性股票的议案》，因首次授予限制性股票的 1 名激励对象和预留

授予限制性股票的 1 名激励对象离职，同意公司对其已获授但尚未解除限售的限

制性股票共 2.30 万股予以回购注销。

除上述调整内容外，本次实施的激励计划内容与公司 2022 年第三次临时股

东大会审议通过的激励计划相关内容一致。

四、本次可解除限售的激励对象及限制性股票数量

1、本次解除限售股份的上市流通日：2024年 10月 23日。

2、本次符合解除限售条件的激励对象共计 6人，解除限售数量为 3.45万股，

占公司总股本的 0.022%。

3、激励对象本次可解除限售情况：

注：（1）上表中不包含已离职人员及其获授的限制性股票。

（2）上表如出现总数与分项数值之和不符的情况，系四舍五入原因造成。

（3）根据《公司法》《证券法》等法律法规的规定，激励对象中的高级管理人员所持

有的限制性股票解除限售后，其所持公司股份总数的 25%为实际可上市流通股份，剩余 75%

股份将继续锁定。同时其买卖股份应遵守中国证监会及深圳证券交易所关于董事、监事、高

级管理人员买卖公司股票的相关规定。

五、本次解除限售后公司股本的变动情况

股份性质

本次变动前
本次变动

（+，-）
本次变动后

数量（股）
比例

（%）
数量（股） 数量（股）

比例

（%）

一、限售条件流

通股
2,695,275 1.72 -34,500 2,660,775 1.70

高管锁定股 2,603,275 1.66 0 2,603,275 1.66

姓名 职务

获授的限制

性股票数量

（万股）

本次可解除

限售的限制

性股票数量

（万股）

本次可解除

限售数量占

获授限制性

股票的比例

本次可解除

限售数量占

公司总股本

的比例

欧阳桂蓉 董事、副总经理 5.00 1.50 30% 0.010%

刘奎
董事会秘书、

副总经理
2.00 0.60 30% 0.004%

核心骨干（4人） 4.50 1.35 30% 0.009%

合计 11.50 3.45 30% 0.022%

股权激励限售股 92,000 0.06 -34,500 57,500 0.04

二、无限售条件

流通股
154,160,179 98.28 +34,500 154,194,679 98.30

三、总股本 156,855,454 100.00 0 156,855,454 100.00

注:1、上表中如有总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成；

2、“本次变动前”为股权登记日 2024年 10月 17日的股本结构。本次变动数量尚未考

虑解除限售后的高级管理人员锁定股份情况，本次解除限售后的股本变动情况以中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司出具的上市公司股本结构表为准。

特此公告。

小熊电器股份有限公司

董 事 会

2024 年 10 月 22 日